ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01/2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      CONTRATO ORIGINAL Nº 211/2009
Por este instrumento de alteração contratual, de um lado, como CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 88.661.400/0001-99, com sede na Avenida I Oeste, nº 878, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, RENATO AIRTON ALTMANN, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 3024358735-SSP/RS, CPF n.º 381.251.610-15, residente e domiciliado nesta cidade, e, de outro lado, como CONTRATADA, a empresa NESTOR FREDERICO BÜNECKER, inscrita no CNPJ sob nº 09.584.217/0001-60, com sede na Rua 2 Leste, nº 710, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, neste ato representada por Nestor Frederico Bünecker, casado, residente e domiciliado na  Rua 2 Leste, nº 710, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, portador da cédula de identidade nº 3054753672 e do CPF 745.645.790-53, firmam a presente alteração contratual entre si, convencionando as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Alteração Contratual tem como objetivo prorrogar por 12 (doze) meses o contrato original, a contar de 1º de outubro de 2013.
CLÁUSULA SEGUNDA: O Município pagará à Contratada os valores, conforme tabela abaixo, corrigidos com base nos índices do IPCA, que equivale a 5,8586%.
	ITEM
	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
	VALOR UNITÁRIO

	Veículos leves tais como: Gol, Uno, Santana, Fiesta, Focus, Saveiro e Kombi

	05
	Lavagem interna de veículo leve, incluindo bancos e laterais de portas, considerando veículo para 05 passageiros
	100,09

	Ambulâncias

	09
	Lavagem interna de ambulâncias, incluindo bancos e laterais de portas
	100,09

	Caminhões Toco, Toyota Bandeirantes e 608 – Cabines simples

	13
	Lavagem interna incluindo bancos e laterais de portas
	100,09

	Caminhões Truck e Ônibus

	17
	Lavagem interna incluindo bancos e laterais de portas dos caminhões
	125,11

CLÁUSULA TERCEIRA; A presente alteração contratual fica sob todas as formas vinculada ao Edital de Credenciamento nº 02/2009, Contrato original nº 211/2009 e Alterações contratuais nº 01/2010, 01/2011 e 01/2012, mantendo-se integralmente as demais cláusulas do contrato original.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes a presente alteração contratual, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Prefeitura Municipal de Teutônia/RS, 30 de setembro de 2013.

            CONTRATANTE                                                                      CONTRATADA

RENATO AIRTON ALTMANN                                        NESTOR FREDERICO BÜNECKER
      PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:
1. _____________________________

2. ______________________________

    CPF                                                                                  CPF